2

								«В регистр»

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[Номер документа]
[Дата документа]

	О внесении изменения в  постановление администрации города Югорска  от 19.08.2020 № 1144 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации города Югорска, муниципальных учреждений города Югорска с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 №265-ФЗ                              «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»:
1. Внести в раздел 1 приложения к постановлению администрации города Югорска от 19.08.2020 № 1144 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации города Югорска, муниципальных учреждений города Югорска с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (с изменениями от 11.04.2024 № 615-п), изменение, дополнив пункт 1.2 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) поддержка, укрепление и защита семьи, многодетности, сохранение традиционных семейных ценностей, популяризация института брака.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08.08.2024.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Югорска Л.И. Носкову

Глава города Югорска
	[image: ]        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

А.Ю. Харлов

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации города Югорска от 19.08.2020 № 1144 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации города Югорска, муниципальных учреждений города Югорска с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (с изменениями от 11.04.2024 № 615-п)

Согласно п.26 Указа Президента Российской Федерации № 809                                     «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей» одним из основных организационных инструментов государственной политики по сохранению и укреплению традиционных ценностей является привлечение институтов гражданского общества к участию в ее реализации.
Федеральным законом от 08.08.2024  № 265-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» уточнены цели волонтерской деятельности в сфере семьи.
Внесенными в Федеральный закон от 11.08.1995 №135-ФЗ                                                      «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» поправками предусмотрено, что благотворительная и добровольческая (волонтерская) деятельность осуществляется также в целях поддержки, укрепления и защиты семьи, многодетности, сохранения традиционных семейных ценностей, популяризации института брака.
В связи с этим необходимо внести соответствующее изменение в постановление администрации города Югорска от 19.08.2020 № 1144 «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации города Югорска, муниципальных учреждений города Югорска с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (с изменениями от 11.04.2024 № 615-п).
Проект НПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с 08.10.2024 по 15.10.2024.

__________________2024                                                                   А.В. Шубин

image2.png

image1.png